



Sveučilište u
Zagrebu

Ured za upravljanje kvalitetom

PLAN AKTIVNOSTI ZA OSIGURAVANJE KVALITETE SASTAVNICE za akademsku godinu: **2023./2024.**

Sastavnica: Sveučilište u Zagrebu Fakultet političkih znanosti

Poveznica na web stranicu za sustav osiguravanja kvalitete na sastavnici: <https://fpzg.hr/>

Poveznica na web stranicu s podacima o Povjerenstvu za osiguravanje kvalitete na sastavnici: <https://fpzg.hr/>

Pregled planiranih aktivnosti po područjima unutarnjeg osiguravanja kvalitete (po potrebi, dodajte redove):

1. Politika osiguravanja kvalitete [ESG 1.1]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
1.1.	Redovni sastanci Odbora za osiguranje kvalitete	Sastanci Odbora za osiguravanje kvalitete po potrebi ili najmanje jednom mjesečno	2023./2024.	Prodekan/ica za studijske programe i cjeloživotno obrazovanje, Odbor za osiguravanje kvalitete
1.2.	Uspostavljanje Ureda za osiguravanje kvalitete, razvoj karijera i komunikaciju s vanjskim dionicima	Izmjena Pravilnika o ustroju radnih mjesta	2023./2024.	Dekan, Prodekan/ica za studijske programe i cjeloživotno obrazovanje, Fakultetsko vijeće
1.3.	Izmjene Statuta i Pravilnika radi usklađivanja s novim Zakonom o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti	Prijedlog Radne skupine za izmjenu Statuta, nacrti pravilnika, rasprava pred Fakultetskim tijelima, Odluka Fakultetskog vijeća	2023.	Radna skupina za izmjenu Statuta, Odsjeci, Dekan, Odbor za statut, Odbor za osiguranje kvalitete, Fakultetsko vijeće

2. Izrada i odobravanje studijskih programa [ESG 1.2]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
2.1.	Novi prijediplomski i diplomski studijski programi politologije (3+2)	Sastanci Radne skupine, prijedlog novih studijskih programa, 2. ciklus rasprave pred Odsjecima i fakultetskim tijelima, Odluka Fakultetskog vijeća o prihvatanju novih studijskih programa	2023./2024.	Prodekan za studijske programe i cjeloživotno obrazovanje, Odbor za osiguravanje kvalitet, Odsjeci, Fakultetsko vijeće
2.2.	Novi prijediplomski i diplomski studijski program iz područja strateškog komuniciranja	Sastanci Radne skupine, prijedlog novih studijskih programa, 1. ciklus rasprave pred Odsjecima i fakultetskim tijelima, Odluka Fakultetskog vijeća o prihvatanju novih studijskih programa	2023./2024.	Prodekan za studijske programe i cjeloživotno obrazovanje, Odbor za osiguravanje kvalitet, Odsjeci, Fakultetsko vijeće
2.3.	Manje izmjene i dopune prijediplomskog studijskog programa politologije i diplomskih studijskih programa novinarstva	Izmjena sadržaja i ECTS bodova na obveznim kolegijima u V., VI. i VIII. semestru prijediplomskog studija politologije, uvođenje novih izbornih kolegija.	2023./2024.	Prodekan za studijske programe i cjeloživotno obrazovanje, Odbor za osiguravanje kvalitet, Odsjeci, Fakultetsko vijeće

3. Učenje, poučavanja i vrjednovanje usmjereni na studenta [ESG 1.3]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
3.1.	Održavanje tematskih sjednica odsjeka radi samoanalize nastave u prethodnoj akademskoj godini, usklađenosti sadržaja silabija s ishodima učenja studijskog programa te izrade prijedloga izmjene i poboljšanja nastavnih sadržaja, načina izvođenja nastave, metoda provjere znanja	Održane tematske sjednice odsjeka	2024.	Odsjeci
3.2.	Uključenost studenata u proizvodnju medijskih sadržaja	Uz profesionalnu i mentorsku poršku studenti proizvode medijske sadržaje na fakultetskim medijima (TV Student, Novine Global, Radio Student)	Tijekom cijele ak. godine	Voditelji Fakultetskih medija
3.3.	Sudjelovanje studenata u provedbi znanstvenih istraživanja i stručnom radu	Provođenje znanstveno-istraživačkih i stručnih projekata projekata koji uključuju studente u provedbu pojedinih aktivnosti (JEDRO, SUSTINEO, JOURLAB, sveučilišni projekti)	Tijekom cijele ak. godine	Voditelji znanstveno-istraživačkih i stručnih projekata

4. Upisi i napredovanje studenata, priznavanje i certificiranje [ESG 1.4]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
4.1.	Uvođenje aplikacije za prijavu, predaju i ocjenjivanje završnih eseja putem fakultetskog intraneta	Uspostavljen sustav prijave, predaje i ocjenjivanja završnih radova boda putem aplikacija na fakultetskom intranetu	10/2023.	Prodekan za studijske programe i cjeloživotno obrazovanje
4.2.				
4.3.				

5. Nastavno osoblje [ESG 1.5]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
5.1.	Usklađivanje nastavnog opterećenja s nastavnom normom	Izračun nastavnog opterećenja	2023./2024.	Prodekanica za nastavu
5.2.	Donošenje Plana izbora na radna mjesta i zapošljavanja	Usvojen Plan izbora na radna mjesta i zapošljavanja	2024.	Dekan, Fakultetsko vijeće
5.3.				

6. Resursi za učenje i potpora studentima [ESG 1.6]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
6.1.	Provedba novog ciklusa dodjele Fakultetskih stipendija i pomoći	Definiranje sredstava, provedba natječaja i dodjela stipendija i jednokratnih pomoći	2023./2024.	Dekan, prodekani za nastavu i znanost, tajnik
6.2.	Sufinanciranje kraćih studentskih putovanja	Provedba natječaja i dodjela sredstava kojima se sufinanciraju kraća studentska putovanja	2023./2024.	Dekan, prodekani za nastavu i znanost, tajnik
6.3.	Informiranje studenata o programima mobilnosti	Organiziranje sastanaka na kojima će studenti koji su sudjelovali u programima mobilnosti predstaviti svoja iskustva studiranja u inozemstvu	10/2023.	Prodekan za studijske programe
	Uspostavljanje sustava studentskog mentorstva dolaznim studentima	Dodjeljivanje studenata-mentora dolaznim inozemnim studentima	10/2023.	Prodekan za studijske programe
	Potpisivanje novih ugovora o obavljanju studentske stručne prakse	Novi ugovori o obavljanju studentske stručne prakse	2023./2024.	Prodekan za znanost i međunarodnu suradnju

7. Upravljanje informacijama [ESG 1.7]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati		Rok
				Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
7.1.				
7.2.				
7.3.				

8. Informiranje javnosti [ESG 1.8]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
8.1.	Redovito objavljivanje informacija o Fakultetu, njegovoj djelatnosti i važnim događanjima na mrežnoj stranici Fakulteta.	Objavljene informacije o Fakultetu, njegovoj djelatnosti i važnim događanjima na mrežnoj stranici Fakulteta.	Tijekom cijele akademske godine	Prodekanica za nastavu
8.2.				
8.3.				

9. Kontinuirano praćenje i periodična revizija studijskih programa [ESG 1.9]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
9.1.	Izrada prijedloga novog trogodišnjeg preddiplomskog i dvogodišnjeg diplomskog studija politologije (3+2)	Rasprava u radnoj skupini, 2. ciklus rasprave pred odsjecima i fakultetskim tijelima, prijedlog reforme, Odluka Fakultetskog vijeća, izmjena silabija i upućivanje zahtjeva za vrednovanjem novog studijskog programa	09/2024.	Dekan, prodekan za studijske programe, odsjeci, odbor za kvalitetu, Fakultetsko vijeće
9.2.	Novi prijediplomski i diplomski studijski program iz područja strateškog komuniciranja	Rasprava u radnoj skupini i pred odsjecima i fakultetskim tijelima, prijedlog reforme, Odluka Fakultetskog vijeća, izmjena silabija i upućivanje zahtjeva za vrednovanjem novog studijskog programa	09/2024.	Dekan, prodekan za studijske programe, odsjeci, odbor za kvalitetu, Fakultetsko vijeće
9.3.	Manje izmjene i dopune prijediplomskog studijskog programa politologije i diplomskih studijskih programa novinarstva	Izmjena sadržaja i ECTS bodova na obveznim kolegijima u V., VI. i VIII. semestru prijediplomskog studija politologije, uvođenje novih izbornih kolegija.	2023./2024.	Prodekan za studijske programe i cjeloživotno obrazovanje, Odbor za osiguravanje kvalitete, Odsjeci, Fakultetsko vijeće

10. Periodičko vanjsko osiguravanje kvalitete [ESG 1.10]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
10.1.	Provedba Akcijskog plana za unaprjeđenje kvalitete poslijediplomskog doktorskog studija „Politologija“	Provedba aktivnosti u Akcijskom planu za unaprjeđenje kvalitete poslijediplomskog doktorskog studija „Politologija“ predviđenih za 2023. i 2024. godinu	2023. i 2024.	Voditelj doktorskog studija, Odbor za upravljanje kvalitetom
10.2.	Provedba Akcijskog plana za unaprjeđenje kvalitete sukladno preporuka Stručnog povjerenstva u postupku reakreditacije	Provedba aktivnosti iz Akcijskog plana za unaprjeđenje kvalitete sukladno preporuka Stručnog povjerenstva u postupku reakreditacije, predviđenih za 2023. i 2024. godinu	2023. i 2024.	Prodekan za studijske programe
10.3.				

11. Znanstvenoistraživačka i umjetničkoistraživačka djelatnost (Pravilnik o SOK SuZg, područje br. 11.)				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
11.1.	Izrada nove Strategije razvoja znanstveno-istraživačke djelatnosti	Nova Strategija razvoja znanstveno-istraživačke djelatnosti za razdoblje 2023.-2028.	2024.	Prodekan za znanost i međunarodnu suradnju, odsjeci, Odbor za osiguranje kvalitete
11.2.	Napredni istraživački seminar	Organizacija i izvedba naprednog istraživačkog seminara za nastavnike i vanjske dionike	Tijekom 2022. i 2023.	Prodekan za znanost i međunarodnu suradnju
11.3.	Izmjena Pravilnika o znanstvenom ustrojstvu	Prihvaćanje izmjena i dopuna Pravilnika o znanstvenom ustrojstvu (usklađivanje sa Zakonom o visokom obrazovanju i znanstvenoj djelatnosti i Statutom, normiranje potpora za znanstveno, nastavno i stručno usavršavanje te potpora za sudjelovanje na metodološkim školama, potpora za znanstvenu produktivnost i uvrštavanje odredbi o znanstvenim časopisima i bibliotekama kojima je izdavač ili suizdavač Fakultet)	2024.	Prodekan za znanost, Fakultetsko vijeće

12. Stručna i umjetnička djelatnost (Pravilnik o SOK SuZg, područje br. 12)				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
12.1.	Projekti financirani kroz Europski socijalni fond – Tematske mreže za društveno-ekonomski razvoj te promicanje socijalnog dijaloga u kontekstu unapređivanja uvjeta rada- usmjereni razvoju smjernica za javne politike u području politike održivog razvoja i politike zaštite okoliša.	Provedba dva ESF projekta (JEDRO - Javne politike za održivi društveni razvoj: voda, energetika, otpad i SUSTINEO – Suradnjom, sudjelovanjem, istraživanjem i edukacijom za održivost) i razvoj smjernica za unapređenje dizajna i provedbe nacionalnih i lokalnih politika usmjerenih održivom razvoju i zaštiti okoliša u Hrvatskoj.	2024.	Ured za istraživanje i međunarodne projekte, prodekan za znanost, voditelji projekata
12.2.	Ugovori o obavljanju stručne prakse	Potpisivanje novih ugovora o obavljanju stručne prakse	2024.	Prodekan za znanost
12.3.	Suradnja s civilnim društvom	Provođenje projekata EDMO Adria Digital Media Observatory (ADMO) i Researching Europe, Digitalisation, and Conspiracy Theories – REDACT (CHANSE) i ESF tematske mreže	2024.	Prodekan za znanost, voditelji projekata

13. Mobilnost, međunarodna suradnja i internacionalizacija [Pravilnik o SOK SuZg, područje br. 13]				
Aktivnost		Način provedbe i očekivani rezultati	Rok	Odgovorna osoba i tijela koja sudjeluju u provedbi aktivnosti
13.1.	Provedba ugovora o mobilnosti u sklopu programa Erasmus+	Provedba ugovora o mobilnosti u sklopu programa Erasmus+ za novo programsko razdoblje.	2023./2024.	Prodekan za znanost i međunarodnu suradnju
13.2.	Predavanja studenata koji su bili programima studentske mobilnosti i informiranje studenata koji su zainteresirani za studiranje u inozemstvu u okviru programa studentske mobilnosti	Održavanje sastanaka studenata koji su bili na programima akademske mobilnosti sa studentima koji su zainteresirani za studiranje u inozemstvu početkom akademske godine	2023./2024.	Prodekan za studijske programe
13.3.	Dodjeljivanje studenata-mentora inozemnim studentima	Dodjeljivanje studenata-mentora inozemnim studentima	2023./2024.	Studentski zbor

Članovi Povjerenstva za upravljanje kvalitetom sastavnice:

- 1. Doc.dr.sc. Anka Kekez Koštro, predsjednica**
- 2. Prof.dr.sc. Igor Vidačak**
- 3. Prof.dr.sc. Davor Boban**
- 4. Prof.dr.sc. Marijana Grbeša**
- 5. Doc.dr.sc. Mario Munta**
- 6. Doc.dr.sc. Petra Kovačević**
- 7. Dr.sc. Karlo Kralj**
- 8. Domagoj Fuk**
- 9. Dominik Krapljan**

Datum izrade Plana aktivnosti: 14. ožujka 2024.

Izvješće pripremio/la: doc. dr. sc. Domagoj Vujeva

KLASA: 001-02/24-01/01

URBROJ: 251-73/02-24-3

Zagreb, 14. ožujka 2024.